Indicação n° 89/2023
“Indicamos a manutenção das estradas no Bairro da Serra.”

Senhor Presidente:

Indicamos ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,
a manutenção (nivelar e “cascalhar”) das estradas, em geral, do Bairro da Serra.
Justificativa:

Reiteramos indicação de nº 76 de 1º de setembro de 2023, de autoria do vereador
Mauro Vieira Machado, solicitando a presente matéria, visto que todas as estradas se
encontram em mau estado de conservação, situação que tem comprometido o tráfego de
veículos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 27 de outubro de 2023.

José Anésio Xavier Lemes
Vereador (PP)

Mauro Vieira Machado
Vereador (PT)